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Przedstawiam w załączeniu $Zomaczenie artykuły z miesięcznika "Russian
Affairs" z marca 45. w sprawie kapitulacji "białych" emigrantów rosyjskich.
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Tłomaczenie artykułu z miesięcznika "Russian Affairs"

Z marca 1945 r. p.t.,

KAPITULACJA ROSYJSKICH "BIAZYCHYEMIGRANTOW.

Wśród "biLsłych"emigrantów rosyjskich, którzy po rewolucji rosyj=

skiej osiedlili się w Belgradzie, Pradze, Paryżu i innych krajach,

istniaXo dużo różnych kierunków politycznych. Określenia "białych"

nie należy przypisywać jedynie monarchistom i reukcjonistom, między

nimi znajdowali się także liberalni republikenie, których nazywano

"białymi" gdyż byli przeciwni bolszewikom w wojnie cywilnoj. Centrum

"białych"Rosjan w Belgradzie było najbardziej reakcjonistycznym;

większa część tamtejszych emigrantów składała się z pro-nazistów,

którzy zniknęli po klęsce Hitlera w Jugoszawii, W Paryżu znajdowali

się taksamo reakcjoniści jak i demokraci, podczas gdy centrum w

Pradze było nieco bardziej pod kontrolą elementów liberalnych, chociaż

dużo z tamtejszych emigrantów byXo także reakcjonistami. Oprócz tych

"białych" emigrantów, istniały dwie, bardziej progresywne lecz mniej-

;:: {Maw-o, polityczne gruby: Socjal-Rewolucjoniści i Socjal-Demo-
асі.

W czasie wojny dochodziło йо coraz większego rozłamu pomiędzy
"biazymi" emigrantami; część reakcjonistów współpracowała z Hitlerem,
a reszta, kierowana pobudkami nacjonalistycznemi, staże się anty-
faszystoską. Niektórzy z młodej emigracji walczyli w armii francus-
kiej, później przeszli do ruchu podziemnego a po wyzwoleniu Francji
stali się pro-sowieccy.

Nowojorskie pismo "Novoye Russkoye Slovo" z 7 marca donosi, że
Ambasador sowiecki Bogomołow przyjął przedstawicieli rosyjskiej
emigracji w Paryżu. Na czele tej delegacji stax Vasili Maklakow,
b.ambasador rosyjski w Paryżu /za Kiereńskiego/. Równocześnie z tą
delegaćją, zaproszeni zostali i przyjęci przez przedsta-
wiciele najbardziej reskcjonistycznej organizacji - Związek Wojskowy -
AdmiraXowie M.A.Kedrov i D.N, Verderewski .

Maklakow, w imieniu rosyjskiej emigracji, przysięgał wierność
rządowi sowieckiemu. Bogomoxow mówił o patrjotyśmie sowieckim, lecz
unikał wzmianki o powrocie emigrantów do kraju. W czasie śniadania
wymieniono toasty.

Przywódcy grup Socjal-Rewolucjonistów i Social-Demokratów w
Stanach Zjednoczonych расами. kapitulację polityczną rosyjskich
emigrantów w Paryżu; są oni pro-rosyjscy lecz anty-Stalinoscy, i
pomimo, że popierają ścisłą współpracę Narodów Zjednoczonych, :pozos-
tają jednak w opozycji do ogólnego kierunku dyktatury Stalina,


